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Zielona Góra 30.05.2022 r.  
 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.),, którego 
przedmiotem zamówienia jest Zakup pierwszego wyposażenia na Centrum Zdrowia Matki i Dziecka – 
aparatura medyczna w ramach utworzenia Centrum Zdrowia Matki i Dziecka w Szpitalu Uniwersyteckim 
im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Sp. z o.o., nr referencyjny: LI.280.3.2022. 
 
ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ I ZMIANIE TREŚCI SWZ ORAZ ZMIANIE TERMINU 

SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 
 

I. ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ 
 
 Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze 
sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający 
udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

 
Pytanie 1 dot. Zad. 1 pkt. 11 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pokrywy kontenera wykonanej z aluminium? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 2 dot. Zad. 1 pkt. 18 

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje zaoferowania jednego z trzech rozmiarów trepanów 

do wyboru przez Zamawiającego czy wszystkich trzech? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje możliwości wyboru dwóch rozmiarów trepanu z opisanych w pkt 18 
Formularza cenowo-technicznego. 
 
Pytanie 3 dot. Zad. 1 pkt. 17 

Prosimy o doprecyzowanie jakiej ilości frezów Zamawiający oczekuje wraz z ofertą? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje 10 szt. frezów. 
 
Pytanie 4  Dotyczy: FORMULARZ CENOWO –TECHNICZNY - zadanie nr 2  
Czy, z uwagi na zróżnicowane stawki VAT dla aparatury medycznej (8%) i wyspecyfikowanych elementów nie 
będących wyrobem medycznym (23%), Zamawiający zezwoli na modyfikację tabeli kalkulacyjnej polegającej 
np. na wyodrębnieniu stawki VAT8% i 23%? 
Odpowiedź: Zamawiający zezwala. 
 
Pytanie 5 Dotyczy: SWZ ROZDZIAŁ IV.TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA  
Zgodnie z interpretacją przepisów Ustawy PZP zwracamy się z wnioskiem o określenie terminu wykonania 
zamówienia w tygodniach ze wskazaniem daty / wydarzenia, od której wybrany wykonawca będzie mógł 
przystąpić do jej wykonania.  
W sytuacji gdy sama procedura wyboru najkorzystniejszej oferty i zawarcia umowy przedłuża się, 
automatycznie skraca się termin wykonania zamówienia, co bywa źródłem sporów pomiędzy 
Zamawiającym a Wykonawcami.  
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Zakładając, że wybór najkorzystniejszej oferty i podpisanie umowy nastąpi w ramach terminu związania 
ofertą (29.06.2022), termin wykonania przedmiotowego zamówienia może być określony jako 9 tygodni 
(31.08.2022) od daty podpisania umowy. Zmiana zapisu nie wpływa na ostateczny termin wykonania 
umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zamówienie należy zrealizować do 31.08.2022 r. od dnia zawarcia 
umowy. 
 
Pytanie 6 Dotyczy: SWZ ROZDZIAŁ IV.TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA i wzór umowy  
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu realizacji zamówienia z przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego lub działania tzw. siły wyższej? 
Odpowiedź: Zgodnie ze wzorem umowy Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 7 Pytania do opisu przedmiotu zamówienia - zadanie nr 2 
Dotyczy: Parametry techniczne, pkt. 5 „System umożliwiający ocenę stanu pacjenta na oddziale szpitalnym 
poprzez import danych z HIS oraz wyliczenie pochodnych np. EWS, NEWS2, z-score”.  
Czy w celu realizacji funkcjonalności opisanych w Formularzu Cenowo – Technicznym - zadanie nr 2 
Zamawiający umożliwi Wykonawcy, po podpisaniu stosownej umowy o ochronie danych osobowych, 
dostęp do danych systemu HIS? Czy będzie to możliwe za pośrednictwem bezpośredniego dostępu do bazy 
danych systemu HIS w trybie „tylko odczyt” ? 
Odpowiedź: Tak, zamawiający umożliwi wykonawcy, po podpisaniu stosownej umowy, dostęp do danych 
systemu HIS. 
 
Pytanie 8 Pytania do opisu przedmiotu zamówienia - zadanie nr 2 
Dotyczy: Parametry techniczne, Monitor funkcji życiowych umieszczony na stabilnym statywie jezdnym – 9 
sztuk; pkt 25  
Prosimy o określenie wymaganej w dostawie ilości statywów jezdnych. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga 9 sztuk statywów opisanych w pkt 25. 
 
Pytanie 9 Pytania do opisu przedmiotu zamówienia - zadanie nr 2 
Dotyczy: Parametry techniczne, Monitor funkcji życiowych umieszczony na stabilnym statywie jezdnym – 9 
sztuk; pkt 30  
Prosimy o określenie wymaganej w dostawie ilości skanerów kodów kreskowych. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga 9 sztuk skanerów opisanych w pkt 30. 
 
Pytanie 10 Pytania do opisu przedmiotu zamówienia - zadanie nr 2 
Dotyczy: Parametry techniczne, Monitor funkcji życiowych umieszczony na stabilnym statywie jezdnym – 9 
sztuk; pkt 45, 46, 47, 48, 49.  
Zamawiający w punkcie 45 wymaga dostawy „Na wyposażeniu minimum 3 rozmiary mankietów dla 
dorosłych i pediatryczne”. Równocześnie w punktach 46, 47, 48, 49 specyfikuje jedynie rozmiary mankietów 
dla dorosłych i neonatalne. Prosimy o doprecyzowanie, czy mankiety pediatryczne wymagane są w 
dostawie, w jakich rozmiarach i ilościach. Standardowo oferowane są mankiety pediatryczne o rozmiarach 
15-21cm i 12-16cm. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenie również mankietów pediatrycznych w dwóch rozmiarach 
15-21 cm i 12-16cm do każdego kardiomonitora. 
 
Pytanie 11 Pytania do opisu przedmiotu zamówienia - zadanie nr 2 
Dotyczy: Parametry techniczne, Monitor funkcji życiowych umieszczony na stabilnym statywie jezdnym – 9 
sztuk; pkt 59 i 61.  
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga dostawy 9 sztuk wielorazowych czujników palcowych typu 
klips dla pacjentów dorosłych do pomiaru saturacji i respiracji? 
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Odpowiedź: Zamawiający wymaga 9 szt. wielorazowych czujników opisanych w pkt 59 oraz 1 szt. czujnika 
dla dorosłych opisanego w pkt 61. 
 
Pytanie 12 Pytania do opisu przedmiotu zamówienia - zadanie nr 2 
Czy Zamawiający udostępni wydzieloną przestrzeń serwerową konieczną do instalacji systemu 
monitorowania pacjentów w formie dwóch serwerów wirtualnych lub fizycznych o parametrach: 1. min. 
50GB SSD/HDD, 8 GB RAM, 2. Min. 100GB HDD, 8GB RAM, 1GB NIC? 
Odpowiedź: Zamawiający nie udostępni zasobów sprzętowych w postaci serwerów wirtualnych bądź 
fizycznych. Dostawa sprzętu serwerowego na potrzeby instalacji systemu monitorowania pacjentów leży po 
stronie Wykonawcy. 
 
 
Pytanie 13 Załącznik nr 4 do SWZ Wzór umowy 
Dotyczy § 5 ust. 3 i 3a  
Prosimy o potwierdzenie, że czas usunięcia naprawy określony w § 5 ust. 3 (10 dni) i 3a (12 dni) ma być 
liczony jako dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, a nie dni 
kalendarzowe. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 14 Załącznik nr 4 do SWZ Wzór umowy 
Dotyczy § 5 ust. 4  
Prosimy o potwierdzenie, że łączny czas przestoju aparatury, spowodowany awariami określony w § 5 ust. 4 
(21 dni w okresie jednego roku) nie dotyczy dni, w których Zamawiający dysponuje aparaturą zastępczą 
dostarczoną na czas naprawy, jako że użytkownicy mają zapewnione wówczas normalne warunki pracy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 15 Załącznik nr 4 do SWZ Wzór umowy 
Dotyczy § 5 ust. 5  
Prosimy o zmianę brzmienia wymagania na:  
W przypadku awarii sprzętu będącego przedmiotem umowy, Wykonawca zobowiązuje się w ciągu 2 dni 
roboczych liczonych od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy od chwili 
uzyskania informacji od Zamawiającego w zwykłych godzinach pracy, to jest pomiędzy 8.00 a 17.00, do 
wstawienia aparatury zastępczej na czas naprawy, o parametrach nie gorszych niż zaoferowana aparatura.  
Uzasadnienie:  
Informacja o awarii może wpłynąć po koniec dnia poprzedzającego dni wolne od pracy, tak że Wykonawca 
byłby zobowiązany dostarczyć aparaturę zastępczą w dniu ustawowo wolnym od pracy, co w przypadku 
przedmiotu zamówienia nie wydaje się konieczne, gdyż nie jest to sprzęt bezpośrednio ratujący życie. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany zapisów w § 5 ust. 5 wzoru umowy.  
 
 
Pytanie 16 Załącznik nr 4 do SWZ Wzór umowy 
Dotyczy § 6 ust. 1  
Prosimy o obniżenie wysokości kar umownych z uwagi na to, iż nie jest to sprzęt bezpośrednio ratujący 
życie, natomiast Wykonawca musi uwzględniać ewentualne kary w kalkulacji kosztów i wysokie kary 
niepotrzebnie podwyższają cenę oferty.  
Proponujemy następujące brzmienie:  
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne określone procentowo w stosunku do wartości 
przedmiotu umowy, podanej w § 2 ust.1 w następujących przypadkach:  
1) zwłoki w dostawie przedmiotu umowy w wysokości 0,5% za każdy dzień zwłoki;  
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2) zwłoki w instalacji przedmiotu umowy w wysokości 0,5% za każdy dzień zwłoki;  
3) zwłoki w usunięciu wad w okresie gwarancji w wysokości 0,2% za każdy dzień zwłoki;  
4) zwłoki w wykonaniu obowiązku określonego w § 5 ust. 5 w wysokości 0,5% za każdy dzień nie 
dostarczenia aparatury zastępczej;  
5) zwłoki w wykonaniu obowiązku określonego w § 5 ust. 4 w wysokości 0,2% za każdy dzień przestoju 
aparatury przekraczający wskazany limit. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie 17 Załącznik nr 4 do SWZ Wzór umowy 
Dotyczy § 7 ust. 3  
Prosimy o potwierdzenie, że niewykonanie lub nienależyte wykonanie postanowień umowy, rozumiane jako 
opóźnienie spowodowane działaniem siły wyższej w rozumieniu Kodeksu Cywilnego i czynników 
niezależnych od Wykonawcy pomimo zachowania należytej staranności, nie będzie rodziło 
odpowiedzialności odszkodowawczej ani naliczania kar umownych. 
Odpowiedź: Zgodnie ze wzorem umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ, niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie postanowień umowy spowodowane działaniem siły wyższej w rozumieniu Kodeksu Cywilnego nie 
rodzi odpowiedzialności odszkodowawczej. W kwestiach nieuregulowanych umową stosuje się przepisy 
ustawy Prawo zamówień publicznych, a w zakresie przez nią nieuregulowanych przepisy Kodeksu Cywilnego 
oraz ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniem w transakcjach handlowych. 
 
 
Pytanie 18 
W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 

reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie 

reklamacji oraz zmianę słów ,,… od chwili uzyskania informacji od Zamawiającego” na ,,…od dnia uznania 

reklamacji”. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 18 
2. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1:  

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne określone procentowo w stosunku do wartości 

przedmiotu umowy, podanej w § 2 ust.1 w następujących przypadkach: 

1) zwłoki w dostawie przedmiotu umowy w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonej części 

umowy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej części 

umowy; 

2) zwłoki w instalacji przedmiotu umowy w wysokości 0,5% wartości brutto niezainstalowanej 

części umowy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezainstalowanej 

części umowy; 

3) zwłoki w usunięciu wad w okresie gwarancji w wysokości 0,5% wartości brutto wadliwej części 

umowy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej części umowy; 

4) zwłoki w wykonaniu obowiązku o kreślonego w § 5 ust. 5 w wysokości 0,5% wartości brutto 

wadliwej części umowy za każdy dzień nie dostarczenia aparatury zastępczej, jednak nie więcej niż 

10% wartości brutto wadliwej części umowy; 

5) zwłoki w wykonaniu obowiązku określonego w § 5 ust. 4 w wysokości 0,5% wartości brutto 

wadliwej części umowy za każdy dzień przestoju aparatury przekraczający wskazany limit, jednak 

nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej części umowy 
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2. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% 

niezrealizowanej części  wynagrodzenia umownego w przypadku odstąpienia od umowy przez 

którąkolwiek ze stron z przyczyn, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
 
 
 

II. ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TREŚCI SWZ 
 

Zamawiający informuje, że na podstawie  art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych oraz w związku z udzielonymi wyjaśnieniami,  zmienia treść SWZ w następujący 
sposób: 
 

W miejsce dotychczasowych załączników: 

- Załącznik nr 4 do SWZ – Wzór umowy 

wprowadza się: 

- Załącznik nr 4 do SWZ po zmianach z dnia 30.05.2022 – Wzór umowy  

 

 

III. ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

 

 W związku z koniecznością udzielenia odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający 
dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert w następujący sposób: 

 

Miejsce w SWZ, w którym znajduje się zmieniana treść: 

1. Rozdział IX. TERMIN ZWIAZANIA OFERTĄ 

Było: 1. Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj.  do dnia 
29.06.2022 r. 

Jest: 1. Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj.  do dnia 
02.07.2022 r. 

2. Rozdział XII. TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT, pkt. 2 

Było: 2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 31.05.2022 r. do godziny 
8:00. 

Jest: 2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 03.06.2022 r. do godziny 
8:00. 

3. Rozdział XII. TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT, pkt. 4 

Było: 4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31.05.2022 r. o godzinie 8:05 poprzez ich odszyfrowanie za pomocą 
systemu teleinformatycznego – Platformy poprzez ich odszyfrowanie. 

Jest: 4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 03.06.2022 r. o godzinie 8:05 poprzez ich odszyfrowanie za pomocą 
systemu teleinformatycznego – Platformy poprzez ich odszyfrowanie. 
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Na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie 

o zmianie ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

        PREZES ZARZĄDU 
        dr Marek Działoszyński 

        podpis na oryginale 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UWAGA 
Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, 
gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 
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a/a LI.280.3.2022      
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